Ultimis vitae annis beata Agnes magno afficiebatur moerore ob 
aerumnas quas bella et publicae calamitates regiae familiae, patriae 
et monasterio attulerant. In gravibus iis adiunctis admiranda prae
buit fortitudinis et caritatis exempla, animorum fiduciam in divinam 
bonitatem erigens, cunctis solamen et auxilium pro viribus afferens, 
donec quadragesimali tempore anni 1282 in gravem morbum incidit. 

Itaque morti proxima, infirmorum sacra Unctione munita atque 
sorores adhortata ut « caritatem ad Deum et proximum toto cona
mine observarent, humilitatem et paupertatem quam tenuit Christus 
et docuit imitari curarent, semper Romanae Ecclesiae pedibus subia-
centes » (Vita prima, XI), die 2 Martii eodem anno 1282 piissime 
obdormivit in Domino. 
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Famulam Dei iam in vita virtutibus et miraculis claram, publica 
populi veneratio post mortem subsecuta est, ita quidem ut, brevi 
post, petitiones ad Summum Pontificem Ioannem XXII, ad introdu
cendam causam canonizationis admotae fuerint, subsequentibus quoque 
saeculis iteratae apud Apostolicam Sedem. Sed adversae temporum 
condiciones, quominus canonici processus instruerentur, obstiterunt. 
Cultus autem Agneti de Bohemia praestitus continuo florens perse
veravit, praesertim in eius patria, item apud Clarissarum monasteria 
atque Minoritici Ordinis familias necnon in Ordine Crucigerorum de 
Stella Bubea. 

Tandem saeculo x ix Processus Ordinarius super cultu apud Cu
riam archiepiscopalem Pragensem constructus est, Factaque mox apud 
S. Rituum Congregationem disceptatione super casu excepto, Sum
mus Pontifex Pius IX, edito decreto die 3 Decembris a. 1874, cultum 
ab immemorabili tempore beatae Agneti tributum confirmavit. 

Post haec, repertis antiquioribus codicibus vetustae Legendae in 
qua vita et virtutes Famulae Dei apte describuntur, via aperta est ad 
Causam canonizationis prosequendam. Interim postulatoriae litterae 
sane multae ad Apostolicam Sedem missae sunt ab omnibus christi
fidelium coetibus, dum celebrationes fiebant 650* anniversarii diei Bea
tae Agnetis mortis. Quorum omnium vota Em.mus Carolus Kaspar, 
Pragensis Archiepiscopus, amplissimis litteris postulatoriis ad Sum
mum Pontificem Pium XI a. 1935 missis, nomine quoque Episcoporum 
totius nationis Cecoslovachiae, complexus est. 

Insuper, post alterum mundiale bellum, postulatorias litteras 
Summo Pontifici exhibuerunt a. 1948 Ordo Fratrum Minorum Con
ventualium, Causae huius actor, et a. 1950 Exc.mus quoque Iosephus 
Beran, Archiepiscopus Pragensis. Accedit denique quod ipse Summus 
Pontifex, fel. regn., occasionem nactus septimi exeuntis saeculi a fe
lici transitu Beatae Agnetis de Bohemia, Litteris Apostolicis die 2 Fe
bruarii a. 1982 ad Em.mum Card. Franciscum Tomásek, Archiepisco
pum Pragensem missis, eiusdem Famulae Dei admirandam vitam di
serte illustravit eiusque claras virtutes exemplum christifidelibus nostra 
quoque aetate ad imitandum proposuit.